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Városi közgyűlés.
Szabadka törvényhatósági bi­

zottsága ma tartotta november 
havi rendes közgyűlését amely 
Bezerédy István elnöklete alatt 
a törvényhatósági bizottság első 
közgyűlése volt,

Érdeklődéssel tekintett min­
denki már azért is a mai köz­
gyűlés, de meg ezért is, mert 
a tárgysorozaton ott szerepelt a 
polgármester jelentése is, „mely­
lyel az 1904. év végével kilépő 
választott bizottsági tagok helyei­
nek betöltésére nézve intézke­
dést kér.“r

Es az általános érdeklődés 
meg is lett jutalmazva. Az el­
nöklő főispán rokonszenves sze­
mélye tiszteletet biztosított az 
elnöki tekintélynek, s a bizton­
ság, melylyel a közgyűlést ve­
zette, komoly nyugodtságot a 
tárgyalás folyásának.

A tanács javaslatainak igaz­
sága és Biró Káról v dr. pol­
gármester mély tudásu replikái 
a javaslatok ellen felszólamlók 
érveivel szemben, a komoly és 
nyugodt színezetet méltósággal 
is övezték.

így történt azután meg, hogy 
a máskor békétlenkedö ellenzék 
is több esetben szavazott a ta­
nács javaslata mellett, sőt még 
a mindenáron ellentmondó Plesz- 
kovich Lukács dr. is köszönet­
tel és elismeréssel adózott a 
tanács egy javaslatáért.

A szavazásoknál ma különö­
sen feltűnt, hogy a hatósági 
párt nagy többségben van, és 
hogy ezt a többséget néha-néha 
még az ellenzék is szívesen sza­
porítja. A választások előtt, a 
választók felvilágositásaképen ezt 
is jó elmondani. Jó tudni a vá­
lasztó polgároknak, hogy az el­
lenzék vezérférfiai csak azért 
nem viszik ki a közgyűlési te­
remben őszintén bevallott elis­
merést a fórumra, hogy a né­
pet a mai hatóság érdemei felöl 
fel ne világosítsák és igy saját 
álláspontjukat ne gyöngítsék. 
Pedig inkább azzal mozdíta­
nák el a város javát, ha az 
őszinte elismeréssel a békés fej­

lődés, a közös munka szüksé­
gességéről világosítanák föl kis 
ded táboruk harcosait.

Szóval a mai nap ismét fé­
nyes elismerése volt a polgár- 
mester érdemének, őszinte meg- 
tisztelése az uj főispán, Beze- 
rédy István tekintélyének, aki 
ezt komoly méltóságával meg 
is fogja védeni föltétlenül. Egy 
megjegyzéséből következtetünk 
erre. Egy bizottsági tag meg­
rovó jellegű közbeszólására a 
főispán csak enyit mondott :

— Itt csak egy főispán van 
és ez az egy én vagyok, a 
rendreutasítás joga is tehát egye­
dül csak engem illet.

Jó előjele volt a mai köz­
gyűlés a jó jövőnek és a -6-iki 
választásoknak is.

A közgyűlésről szóló tudósí­
tásunk a következő:

P o lg á rm ester i je le n té s .
Pontban kilenc órakor a főispán 

és a tanács már ott volt a közgyű­
lési teremben, mely a megny’tás 
után öt percre majdnem egészen 
megtelt, ami szintén rendkívüli je­
lenség számba vehető. Ezután csak 
a burok szállingóztak egyenként a 
terembe.

Bezvrédn István főispán megnyitván 
az ülést Dulich A. Jenő főjegyző a 
póttárgysorozatot, majd Vojnich Fe­
renc aljegyző a polgármesteri je­
lentést olvassa föl, amelyhez Plesz­
kovich Lukács szólal föl, kifogásolva, 
hogy a fel nem vett rövid lejáratú 
kölcsön után szükségtelenné vált 
törlesztésre költségvetésileg előirány­
zott összeg sorsáról a polgármesteri 
jelentés nem beszél.

Bíró Károly dr. felvilágosította, hogy 
az ügyet Pleszkovits nem ismeri, de ha 
ismerné sem tartoznék ez az ügy a 
polgármesteri jelentéshez.

Fischer Jákó dr. a rendőrség el­
helyezésére és a bejelentő hivatal 
felállítására vonatkozólag akart meg­
tudni egyet-mást.

Bíró Károly dr. polgármester ki­
jelenti, hogy az uj alkapitányi állás 
szervezésével a bejelentési ügy is 
elintézést nyer. A rendőrség elhe­
lyezésére vonatkozólag, sajnos, még 
változást nem jelenthet, de az itt 
észlelt hiányokon is minden igyeke­
zetével iparkodik segíteni.

A tisztv ise lők .
Külön címet adtunk Láng Simon 

felszólamlásának, aki ismét Pertich 
halászati felügyelő ügyeit leszegeti 
s azzal is megvádolta, hogy 'valami 
szénát elidegenített.

Biró Károly polgármester kijelenti, 
hogy Láng Simon panaszai ügyében 
Lubibratich Kelemen gazdaságügyi 
tanácsnok vezeti a vizsgálatot. Azt 
kérdi, vájjon Láng Simon fentartja-e 
azon állítását, hogy a tómester szé­
nát idegeníteti el.

Láng Simon nem ad határozott 
feleletet.

Gálfy György tiltakozik az ellen, 
hogy ezt a kérdést igy teszi fel a pol­
gármester valamely bizottsági taghoz.

Bíró Károly kijelenti, hogy ez neki 
kötelessége. Ő minden tisztviselőjét 
kötelességszerüen meg fogja védeni. 
A panaszokat megvizsgálja, de a 
tisztviselőtől is megköveteli, hogy az 
ellen, aki őt meggyanúsította, meg­
tegye a megtorló tépéseket. És ezt 
Pertichtől is meg fogja követelni.

Bíró Károly polgármester ezzel a 
felszólamlással újabb jelét adta an­
nak, hogy a közigazgatásba uj, ne­
mes szellemet akar meghonosítani. 
Olyan felszólamlás volt ez, aminőt 
Szabadka közgyűlési terme tizen­
nyolc éven át nem hallott, s ame­
lyért úgy a közgyűlés, mint a tiszt­
viselői kar elismeréssel tartozik.

A polgármesteri jelentést külön­
ben néhány bizottsági tag kivételével 
tudomásul vették.

A polgármesteri jelentés tudomá­
sul vétele után az

in d ítván yok ra
került a sor.

ídb. Gálfy Györgynek a baromfi 
piacon felállítandó közmértékre vo­
natkozó indítványa fölött ezúttal 
napirendre térnek, mert a tanács 
ezen ügyben már megtette az intéz­
kedéseket, s jövő márciusban a ha­
tóság felállítja.

Tumbász Ferencnek a rövidáruk­
nak piaci elárusitása tárgyában be­
adott indítványa figyelembe vehető 
nem volt, mert ezen ügyben minisz. 
téri rendelet intézkedik.

Idb. Gálfy György indítványát a 
földműves iskolai gazda, gépészko­
vács és bognárnak nyugdíjjogosult­
sággal való ellátása tárgyában véle- 
inényes jelentéstétel végett kiadják 
a földmives iskolai felügyelő bízott­
nak, s az ügyről januárban a pol­
gármester javaslatot terjeszt a köz­
gyűlés elé.

Dr Plesakovics Lukácsnak indítvá­
nyát, a majsai kapunál tévő vasúti 
átjáró nyitva tartása tárgyában a 
közgyűlés magáévá teszi és ezen 
ügyben felír a kereskedelemügyi mi­
nisztériumhoz. Másik indítványa fö­
lött, mely Sándor községre vonat­
kozik napirendre térnek.

A v ir ilis tá k  és a vá lasztások .
Miniszteri leiratok tudomásul vé­

tele után a bíráló választmánynak 
jelentése következett, melylyel az 
1905. évre összeállított virilisták

névjegyzékét terjeszti be. Tudomásul 
vétetett Pleszkovich Lukács, idb. 
Gálfi György, Fischer Jákó és Biró 
Károly felszólamlása után.

Ezután a polgármester jelentésére 
került a sor a bizottsági tagok vá­
lasztására vonatkozólag.

A tanács javaslata a következő:
A törvényhatósági bizottság az 

1904. év végével kilépő és időközben 
meghalt választott biz. tagok helyei­
nek betöltése céljából a választást 
mind a 11 kerületben 1904. évi 
november hó 26-án d. e. 9 órájára 
tűzi ki.

Választási helyül az I. körben a 
központi elemi iskola, a II. körben a 
II. köri községi elemi iskola, a III. 
körben a a III. köri községi elemi 
iskola, a IV. körben a IV. köri közs. 
elemi iskola, az V. körben a Piuko- 
vich-féle iskola, a VI. körben a 
gimnázium, a VII. körben a Szé­
chényi téri elemi iskola, a Vili kör­
ben a városi raktár, IX. kerületben 
a Klisszai iskola, a X. kerületben az 
alsó-tavankuti iskola és a XI. kerü­
letben a Gsajkássor iskola jelölte­
tett meg.

A választások vezetésével az I. 
kerületben: elnökül id. Franki István, 
alelnökül: Báics Gergely. II. kerület­
ben elnökül: Törley Gyula, alelnökül: 
Gsóvics Márk III. kerületben elnökül: 
Gyelmis Gerő, alelnökül: Lendvay 
Mihály. IV. kerületben elnökül: Dr. 
Dembitz Lajos, alelnökül: Lendvay 
Antal. V. kerületben elnökül: Farkas 
Zsigmond, alelnökül: Kuluncsics Bó­
dog. VI. kerületben elnökül: Dr. 
Brenner József, alelnökül: Deák Ist­
ván. VII. kerületben elnökül: Birkáss 
Gyula, alelnökül: Medgyánszky Sebő. 
VIII. kerületben elnökül: dr. Manoj- 
lovits Vladiszláv, alelnökül: Kovács 
János máv. felügyelő. IX. kerületben 
(Verusits) elnökül: Regényi Lajos, 
alelnökül Vojnits T. Dezső. X. kerü­
letben (Tavankut) elnökül: Birkás 
József, alelnökül: Vojnits Ferenc. 
XI. kerületben elnökül: Mucsy György, 
alelnökül: Balázs p. Mihály küldet­
nek ki azzal, hogy a kiküldöttek 
valamelyikének netáni akadtílyozta- 
tása esetén megbizatik a polgármes ■ 
Ler, hogy a helyettesítésről gondos­
kodjék.

Megjegyeztetik, hogy az I. körben 
9, II. körben 8, 111. körben 8, IV. 
körben 8, V. körben 8, VI. körben 
8, VII. körben 8, Vili. körben 10 és 
pedig ezek közül a legkevesebb sza­
vazatot nyerő 3 évre, a IX. kerület­
ben 6, X. kerületben 5 és a XI. 
kertiben 4 biz. tag lesz választandó 
és pedig a VlII-ik köri egynek kivé­
telével valamennyi 6 évre.

Kimondja továbbá a közgyűlés, 
hogy az ekként hozott határozat te­
kintettel arra, hogy ezen intézkedés
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a törvényhatóság autonoin joga csak 
birtokon kívül felebbezhető.

Néhány bizottsági tag kivételével 
még az ellenzék is elfogadta a ja­
vaslatot.

Egyéb ügyek.
A I). M. K. E. megkeresését a 

közgyűlés magáévá teszi és a tör­
vényhatóság felír a kormányhoz, 
hogy a harmadik egyetem a délvi­
déken állítassák föl.

Szudárovils Józsefnek 3 havi, Per- 
tics János árvaszéki ülnöknek 3 havi, 
Matkovich Miklósnak 3 havi szabad­
ságot engedélyeznek.

Főispáni kinevezések.
Bezerédy István főispán bejelenti, 

hogy Joó Aurél drt tiszteletbeli fő­
jegyzővé, Regényt Gábor drt tiszte 
letbeli alkapitánynyá nevezte ki. A 
főispán bejelentését megéljenezték. 
Joó Aurél dr. kinevezése általános 
örömöt keltett, mert egyéniségével 
és képzettségével helyetted főjegyzői 
működése alatt mindenki szeretetét 
megnyerte. Regényi Gábor kineve­
zése már ismert volt és kihirdetését 
szintén örömmel éljenezték meg.

A hitelesítő bizottság tagjainak 
kijelölése után elnök az ülést be­
rek esz tette.

ORSZÁGGYŰLÉS.
A képviselő im / ülése.

— S a j á t  t u d ó s í t ó n k t ó l .  — 
Budapest, 1904. nov. hó 17-én.

Csupa sejtés a folyosó és bár né 
pes, mégis nyugodalmasnak hat.

— Akár a természet — jegyzi 
meg Rátkay László, a poéta képvi­
selő. A nagy viharokat teljes szél- 
t send előzi meg.

Futótűzként terjedt el a hir; a 
kormány ma döntő lépésre készül.

— Állunk étibe! — jelenti ki 
Polónyi Géza, aki az elsők között 
jött be a Házba.

Csernoch János meg .Molnár János 
praelatus kanonokok karonfogva je­
lennek meg a szilien.

— Rossz jel — évelődik velük 
Rákosi Viktor.

— Ma Körbernek is meleg napja 
lesz — folyik tovább a diskurzus — 
mert ma ül össze a Reichsrat is.
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— En azt hiszem — igy elmél­
kedik Szederkényi Nándor — hogy 
Tisza csak azt várja, miképpen indul 
a Reichsrat.

Odaát a jobb folyosó is élénkül. 
Vojnils István báró, a szabadelvű párt 
elnöke nyugodtan sétál.

Az ellenzéken minden gyanús, még 
ez is és mondogatják'.

Vojnits töpreng, készül valami.
Apponyi Albert gróf Polónyi Gé­

zával, Rock Jánossal és Kubik Bé­
lával tárgyal, majd Holló Lajos csat 
lakozik a csoporthoz.

Az elhatározás az, hogy házsza 
bályvitával vezetik be a napirendet, 
bál1 sokan az ellenzékben hibáztat­
ják ezt és a mellett kardoskodnak, 
hogy engedjék Vázsonyi Vilmost 
nyomban a napirendhez beszélni, 
ellensúlyozandó Tisza István gróf 
tegnapi beszédét.

Mint újabban minden nap, ma is 
későn nyitották meg az ülést. Fel­
tűnő, hogy a karzatok nem igen 
népesek.

A kormányt Tisza István _gróf 
miniszterelnök képviseli.

Elnök1. Feilitzch Artur báró.
A jegyzőkönyvet hitelesítik, majd 

a tegnapi nap folytatása képpen a 
házszabályvitába mentek bele.

Holló Lajos a házszabályokhoz 
való felszólalhalás jogán Dániel Gá­
bor határozati javaslatával foglal­
kozik, a melyet törvénytelennek je-

lent ki. Kérdi az elnököt, hogy ezt 
a határozati javaslatot érvényre 
emelik e a többség akarata alapján ? 
És kérdi, nem csíny vagy támadás 
készül-e ? Egyenes és határozott vá­
laszt kér.

Elnök : Ezt az interpellációt nem 
tartja házszabályszerünek. Interpel­
lációkat miniszterekhez intézhetni, 
mindazáltal válaszol a kérdésre. A 
Dániel féle határozati javaslat ház- 
szabályszeriien nyujlátott be.

Flock János szintén a házszabá­
lyokhoz beszél.

Kossuth Ferenc szintén a házsza­
bályokhoz beszél és azt kérdi a 
kormányelnöktől, vájjon nem győ 
ződött-e meg arról, hogy a revízió 
nem a békét, hanem a harcol idézte 
fel? Minden meggondolt ember eláll 
akarata keresztülvitelétől, a mikor 
azt látja, hogy baj származik belőle 
Kijelenti a Kossuth-párt nevében, 
hogy csatlakozik Apponyi felfogásá 
hoz és kijelenti, hogy az ő pártja sem 
respektálja majd a törvénytelen ház­
szabályok rendelkezéseit. (Taps az 
egész baloldalon.) Arra kéri Tiszát, 
gondolkodjék a helyzetről és gon­
dolja meg azt, a mit elkövetni akar. 
(Helyeslés a baloldalon.)

Tisza István gróf nyomban vála­
szol. Nem volt szándékában ebben 
a teknikai obstrukcióban felszólalni. 
(Zaj a baloldalon ) Nem volt szán­
dékában ebben az eszmecserében 
részt venni, a mely a teknikai obstruk 
ció formáját öltötte. (Zaja baloldalon.)

Igenis határozott teknikai obstruk- 
ció van, a mikor házszabályokhoz 
hozzászólás címén lopják az ország 
Idejét. (Nagy zaj balról.)

Olau Lajos: Kossuth is lopja az 
időt! ‘

Lengyel Zoltán: Utasítsa rendre!
Elnök-. Csöndet kérek!
Lengyel: Ne izéljen már!
Etnök: Rendreutasitja Lengyelt.
Tisza István gróf: Igen is tekni­

kai obstrukció van, mivel pedig 
magam is ennek tápot adni nem 
akartam, nem volt szándékom ebben 
a szabálytalan vitában felszólalni. 
De Kossuth tisztelt barátomnak fe 
lelni akarok.

Az ellenzék magára cáfol, mert 
békés időben megindult házszabály 
revízió törekvésre harccal válaszolt. 
Az ellenzéki pártokat bele akarta 
venni ebbe a munkába, de ellensze­
gültek. Nekünk biztosítanunk kell a 
nemzet érdekében a parlament mun­
kaképességét elejét kell vennünk, 
hogy esetleg egy kisebbség idegen 
érdeket szolgálhasson. (Zaj a túlol­
dalon.)

Elnök: Lengyel Zoltán képviselő 
ur ne feledje el, hogy Migyarország 
képviselőházában van.

Tisza István gróf utal az elmúlt 
harcra Mi történt volna, ha akkor 
a kormány a forma kedvéért a végső 
konzekvencáig ment volna. Nem ösz- 
szedöll volna-e akkor minden?

Ha aközt kell választania, hogy 
a formát tartsa a szem előtt vagy 
az ország érdekét, akkor az utolsó 
mellett dönt. (Viharos taps a jobb 
oldalon.) Egy pillanatig nem fog ha­
bozni. (Viharos taps a jobboldalon.) 
A ház rendjét kívánatos biztosítani 
és melegen óhajtotta volna, hogy 
ebben a hazafias munkában segítsék 
azok, akik pedig szintén elszomo­
rodva látták az itt folyó dolgokat. 
Fájdalom, ebben csalódott és igy 
a feladat kizárólag a szabadelvűpárt 
vállára szakadt. Es ez a párt tuda­
tában ennek, szilárdan halad előre, 
felelőségteljes utján. (Taps jobbol 
dalon). És velük lesz a nemzeti aka­
rat (Zaj a baloldalon.) Belézajong- 
hatnak beszédébe, de az igazság sza­

vát nem némitják el. Sajnálja, bogy 
nem az egész magyar nemzet van
a karzaton.

Felkiáltások balról: Tapsoljanak a 
karzaton!

Endrey Gyula: Állami karzat! 
(folytonvs zajongás balon.)

Tisza István gróf: Aki ezeket a 
jeleneteket látja, azzal nem hitetik 
el, hogy önök itt a nemzet jogaiért 
küzdenek. (Zaj a baloldalon.) A leg­
borzasztóbb szégyen ez.

Lengyel Zoltán: Ugyan ne mondja!
Tisza István: Hogy a mikor a fej 

lődésre minden előföltétel megvan, 
akkor itt botrányokban merül ki 
minden tevékenység. Ez ellen a szé­
gyen ellen, ez ellen a veszedelem 
ellen küzdünk minden eszközzel és 
ha az Isten ezt a nemzetet elejteni 
nem akarja, akkor a győzelem a 
mienk lesz.

Szünet.
Viharos taps, percekig tartó éljen­

zés a jobboldalon. A jobboldal tag­
jai felugrálnak és Tiszát körülveszik. 
Az ováció meg-megújul. Tisza ki­
vonul, hívei éljenezve utána mennek.

Ugyanekkor a baloldal is kivonul 
a folyósóra és egy pillanat alatt föl- 
ze,idill a Kossuth nóta. Kossuthék- 
hoz az éneklésben Rakovszky István 
és az egész néppárt csatlakozik, a 
nemzetipártiak szintén.

A jobb folyosón újra kitör az él­
jenzés Tisza mellett, ugyanekkor a 
baloldal ismét a Kossuth nótát énekli.

A rövid szőnet véget ért.
Percei Dezső foglalta el az elnöki 

széket.
Kossuth Ferenc házszabályokhoz 

beszél. Kijelenti, hogy mindig az 
ország érdekében cselekedett és elő­
sorolja, hogy milyen dolgok köszön­
hetők az obstrukciónak : a kúriai 
biróskodás, az összeférhetetlenségi 
bíróság.

Tisza Díván gróf kijelenti, hogy 
a I uriai bíráskodásnak semi köze 
az obstrukcióhoz, mert már lS9ö. 
után égető szükségessé vált és 
obstrukció nélkül is megcsinálták 
volna. A katonai kérdéseket pedig 
csak előtérbe tette az obstrukció. 
És a katonai kérdések az uj ház­
szabályok szerint is bőven vitatha­
tók. Elisme. Le mindig, hogy viszo­
nyaink speciálisok. Arra kéri az 
ellenzéket, hogy az éremnek mind 
a két oldalát nézze meg.

Zichy Aladár szól szintén a ház­
szabályokhoz.

Rónay Jenő személyes kérdése 
után a napirendre tértek á l, Tisza 
indítványára a házszabályokról.

Vázsonyi Vilmos ellene beszél.
A délutáni illések.

Vázsonyi beszéde után az elnök 
bejelenti, hogy egy indítvány érkezett 
hozzá, mely fölött holnap a Ház 
egyszerű szavazással dönt.

Az indítvány javasolja, hogy hol­
naptól kezdve a lláz délután négytől 
este 9 óráig is tartson ülést. (Óriási 
zaj balról.)

Polonyi, Lengy l, Apponyi a ház­
szabályokhoz szólva, vitatják, hogy 
az ülések csupán egy órával hosz- 
szabbithatók meg és ez is csak tör­
vényjavaslatoknál történhetik meg, 
nein pedig indítványoknál.

Tisza István kijelenti, hogy ezen 
kérdésről a Ház többsége már tavaly 
döntött, magyarázatra most már nincs 
szükség.

Elnök felolvastatja a tavalyi no­
vemberi ülésnek erre vonatkozó ré­
szét, mire elnök az ülést az ellenzék 
nagy lármája közben berekeszti.

A holnapi nap.
Holnap tehát szavazás lesz a fenti 

indítvány fölött, s már holnap meg­
kezdik a délutáni üléseket is.

Az ellenzék azonban ezt minden­
képen megakarja akadályozni, való­
színű, hogy holnap már megkezdődik 
a permanens ülés a technikai obs- 
trukcióval.

óbeese és a szegedi kender-
készítő gyár.

óbecse képviselőtestülete már har- 
madizben foglalkozik a szegedi és 
a verbászi kendergyárak azon aján­
latával, hogy Óbecsén kenderkészitő 
gyárat építenek és villamvilágitást 
rendeznek be, ha a község 100 hold 
területet enged át e célra. Mindenki 
azt hitte hogy most meg lesz ,a 
végdöntés és éppen ezért a képvise­
lők teljes számban töltötték meg a 
tanácstermet. El is vitatkoztak a kér­
désen órákon át és ismét csak azt 
határozták, hogy a jövő gyűlésen 
döntenek.

E hó 28-án lesz ez a gyűlés, 
amikorra most már a végdöntés vár­
ható, annál is inkább, mert a ver­
bászi gyár állítólag kijelentette volna, 
hogy ha nem lesz döntés, vissza­
vonja az ajánlatát. A közgyűlés 
hangulata az, hogy a kendergyár 
létesítését 100 hold föld átengedé­
sével támogatja, csak most már az 
döntendő el, hogy a szegedi vagy a 
verbászi kapja e meg. A hangulat 
inkább a szegedi gyár ajánlatának 
elfogadása mellett nyilatkozik meg.

A szegedi gyár az egyedül helyes 
reális alapon a Kisrétből kéri a gyár 
céljaira szükséges területet kihasí­
tani, mert kétségtelen, hogy egyedül 
az alsórét alkalmas az építésre.

Ezt megvizsgálandó e hó 19-én 
a földmivelésügyi min. megbízásá­
ból egy szakértő bizottság Reöck 
István műszaki tanácsos, kir. főmér 
nők vezetése alatt fog a helyszínén 
megjelenni.

Mindenesetre itt volna az ideje, 
hogy Óbecse község határozatot 
hozzon ez ügyben, mert a közlakos­
ság élénken sürgeti egy nagyobb 
gyártelep létesítését, ahol télen át 
e munkanélküli vidéken a kétkézi 
munkás teret találjon a kenyérkere­
setre.

Választási hírek a megyében.
Már a megyében is szerte röpí­

tették a válásztások hírét.
L itinovits Pál főispán ugyanis teg­

napra Zomborba rendelte az összes 
főbírókat s ebből a tényből azután 
a vérmes ellenzékiek mindjárt kihá­
mozták, hogy képviselőválasztások 
tesznek, s a főispán ezekre vonatko­
zólag adott utasításokat a főbikáknak.

Különben a főbíróknak zombori 
tartózkodásáról a következő értesí­
tést kaptuk:

Bács-Bodrogh megye összes fő­
szolgabírói tegnap itt voltak Zom- 
borban, hol hivatalos ügyben érte­
keztek. Kedden este vacsorát adott 
Karácsony Gyula alispán tisztele­
tükre. Tegnap pedig Tárczay Dezső 
főszolgabíró kartársainak az Elefánt 
szállodáaan ebédet adott, melyre a 
főispán, az alispán és a* központi 
szolgabiróság összes tisztviselői hiva­
talosak voltak.

h í r e k .
TÁJÉKOZTATÓ.

Szabadkai közkönyvtár és múzeum. Nyitva 
szerdán óa szombaton délután 8-tól 6-ig 
Va árnap dóle ött 9-tfll 12-lg.

N ovem ber 20. Agarász versenyek.
N ovem ber 20. A szabadkai általános 

muukáskópzö dalkör asztaltársaság Katalin 
bálja a Szarvasban.

December 4. Izr. öns. és gyámolltó egylet 
chan ka estélye.
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— Erzsébet ünnepély. A sza­
badkai m. kir. állami tanitónőképző 
intézet 1904. évi november hó 19-én 
j  e 11 órakor Erzsébet királyné 
emlékére ünnepélyt rendez következő 
műsorral: Hazslinszky: Gyászhangok 
Erzsébet királyné emlékezetére. Elő 
adja az intézet énekkara. Ünnepi 
beszéd. Tartja: Patyi István tanár. 
Kontúr: Mi Atyánk. Énekli: Krucsó 
Gizella. Szabolcska: Volt egyszer egy 
királyné. Szavalja: Hertelendy Józsa. 
Verdi Reinhard. Requiem. (Rex 
tremendae e Recordare.) Hegedűn 
előadja: br. Bedeus Zelma; harinó- 
niumon: Kigerl Betty. »Erzsébet.* 
Irta és felolvassa: Kigerl Betty. Ma­
jor: Gyászkar. Előadja az intézet 
énekkara.

— A Szabad Lyceum  újonnan 
megválasztott igazgató választmánya 
első ülését 19-én, szombaton este 
i/s 6 órakor tartja meg a Nemzeti 
Kaszinó üléstermében.

— P ertich  Mihály gyásza. Vá­
rosunk egyik előkelő politikai vezér- 
férfiát, Pertich Mihályt súlyos csa­
pás érte. Neje szül. Lichtneckerl Ág­
nes ma délelőtt 9 órakor hosszas 
szenvedés után 52 éves korában el­
hunyt. A köztiszteletben álló család 
gyásza városunk egész társadalmá­
ban mély és őszinte részvétet kel­
tett. A temeté.s szombaton délután 
3 órakor lesz.

A család a következő gyászjelen­
tést adta ki: Fájdalommal telt szív­
vel jelentjük, hogy felejthetlen jó 
nőm, illetve forrón szeretett édes 
anyánk, a mi védangyalunk, Pertich 
Mihályné sz. Lichtneckert Agnes f. 
évi novemeer hó 17-én, délelőtt 9 
órakor a halotti szentségek felvétele 
után, él itének 52-ik évében elhunyt. 
Lelke üdvéért az engesztelő szent 
miseáldozat 1904. évi november hó 
19-én d. e. IO‘/2 órakor a szent 
Teréz egyházban fog a Mindenható­
nak bemutattatni. A drága halott 
hült teteme f. évi november hó 19-én 
délután 3 órakor fog a gyászházból 
(I. kör, Wesselényi-utca 148. sz.) az 
úgynevezett bajai temetőben levő 
családi sírboltban örök nyugalomra 
helyeztetni. Kelt Szabadkán, 1904. 
november hó 17-én. Áldás és béke 
poraira! Pertich Etelka, Schindler 
Arturné szül. Pertich Ilona, Dr. Per­
tich Kálmán gyermekei. Pertich Mi­
hály férje. Regényi Lajosné szül. 
Lichtneckert Gizella nővére, hajniki 
Schindler Artur veje. Schindler Ma­
riska unokája. Dr. Regényi Gábor, 
Lichtneckert József unokaöcscsei.

— A solyenitenyésastésí főfel­
ügyelőség. A mai szegedi lapok 
azt a hirt közük, hogy a szabadkai 
selyemtenyésztési főfelügyelőséget 
Szegedre helyezik. Nem tudjuk, hogy 
mennyi igaz ebből a hírből, de 
eszünkbe jut, hogy hiszen a tüzér­
séget is oda akarták helyezni.

— A kam ara és a szö v etk eze  
tek. Az a rombolás, amelyet az al­
truizmus jegyében folytatott szövet­
kezeti üzérkedés a magyar kiskeres­
kedelem terén az utóbbi néhány év 
alatt végzett, ismét védelmi állásba 
sorakoztatja az ország ipar- és ke­
reskedelmi kamaráit. Az újabb al­
kalom a Nagy Ferencz-fóle törvény­
tervezet, amely a szövetkezetek .ár­
talmas működési körének állítólagos 
megszorítására készült, tényleg azon­
ban ugyanazt az egyoldalú agráriz. 
must szolgálja, amely a faj- és fele 
kezeti gyűlöletből táplálkozó jelsza' 
vakkal igyekszik önczéljait előmoz­
dítani. A szegedi kereskedelmi é, 
iparkamara most küldte el a kor8 
mányhoz terjedelmes fölterjesztését 
amelyet Kulinyi Zsigmond titkár’ 
kí.zilLi., a tervez »t mii lm  részé

amely a falusi fogyasztási szövetke 
zetek visszaélései ellen van irányítva 
s tiltakozik azon otromba és aljas 
eszközök használata ellen, amelyek­
kel a falusi úgynevezett intelligen 
czia a legtöbb helyen a kiskereskedők 
ekszisztencziájára tör s aztán magát 
a „megmenteni11 szándékolt népet is 
csupa altruizmusból tönkreteszi.

a rendőri boncolást.

községben 
de elmaradt országos vásár helyett 
f. hó 27-én pótvásár tartassák.

szakszerűen s ügyesen kritizáló ala- a tolonczházba Az ügy aktáit azon- 
possággal. A fölterjesztésnek kiilö ban még nem volt alkalm on átnézni 
nősen az a része érdemel figyelmet, csak szóbeli jelentést kaptam az

dlető kerületnek egyik tisztviselőjé­
től. A megírásra vonatkozólag nagy 
óvatosságot ajánlok, mert az illető­
nek az ügyvédje fellebbezést jelentett 
be, azt állítja, hogy védencze teljesen 
ártatlan. Arra vonatkozólag, hogy 
előkelő pénzemberek volnának az 
ügybe belekeverve, csak annyit mond­
hatok, hogy igenis hallottam egy

-  ö n g y i lk o s ig .  Vidákovics Vik- ellenzék, képviseóról is p eLyk^ n« 
tor 26 éves leány tegnap délelőtt M  nalam is kérdezősködtek felőle, 
Györgyén pusztán pillanatnyi elme- d« én bizony pletykának tartom az 
zavarában kútba ugrott. Hozzátarto- egészet.
zói körében idözölt a délelőtt Eulya- pedig mégepyszcr a lógna-
mán és mikor kimenve a házból, | gyebbovatosságot ajánlom, 
hosszabb ideig távol maradt, a csa­
ládtagok, akik az elmebeli állapotá-, , ,
ban beállt zavarokat már régebben M iiHOOPU.
észrevették, rosszat sejtve, utánna A háborúra vonatkozólag ma a 
mentek és csakhamar meg is talal- következő táviratok érkeztek a fő- 
ták a kulban, de már nem lehetett várOsba:
rajta segíteni, mert a halál fulladás ~ ' London nov 17
következtében beállt.A szerencsétlen A Reuter. ü akségn’ek jelentik 
leány holttestével a ■"’ “tek ké»> Csifuból: A Rasztoropni orosz tör­
ésié értek a bajai e ‘ pedózuzó parancsnoka megkérdez-zába, ahol ma délelőtt ejtették meg I- f  . . . . . .  ! atetvén, úgy nyilatkozott, hogy a 

.. . I Rastoropni feladata távirattovábbitás
Pótvásár. A kereskedelemügyi vo]b A többi okmány Port Artúrban 

miniszter megengedte, hogy Bács- mara(jb A Rasztoropni tisztjei úgy 
Bodrogh megye területéhez tartozó nydatkoztak, hogy Port-Artur még 
Kula községben a f. hó 9-ére esett, | ma jg jól áU minL két hónap előtt.

Azt a hirt valótlannak mondták, hogy 
a Báján elsülyedt. Csak a gépeit

V eszett kuty a á lta l m egin art rongálták meg néhány lövéssel, de 
emberek. Ma délelőtt a Füzfás-ut- ígmét ki is javították Azt mondják, 
cában egy kóbor kutya, amelyről hogy a cirkálók naponta'kijárnak a 
később megállapították, hogy veszett, k-lkötőből, mig a csatahajók bent 
megmarta Szekeres István fűszeres | maradnak.

Zakar, november 16.
(Este 6 órakor) Az orosz hajó­

had innen útnak indult.
P étervár, november 17.

Az orosz távirati ügynökség jelenti

tanoncot és Katona Péter napszá­
most. Mindkettőjüket már el is szál 
ütották a fővárosi Pasteur intézetbe, 
a rendőrség részéről pedig azonnal 
megtették az intézkedéseket a veszett 
eb kiirtása végett.

— Tolvaj cse léd leán y . Berec Mukdenből 15-éről: Azt hiresztelik, 
Róza panaszt tett a rendőrségnél, hogy a japánok 15-én szándékoznak 
hogy Labár Mári nevű cselédleány előre vonulni, hogy áttörjék az orosz 
akinek szállást adott, távollétében az orosz állások közepét, 
ruhanemüeket lopott tőle és aztán P étervár  nov. 17.
megszökött. \ Brsevija Vjedomoszti az orosz

Az újvidéki kath. templom | főhadiszállásról: A japánok nagy had­

stylben épült templomainak, a tető- 3Ẑ uva 
zetén kigyulladt és teljesen leégett.
Az újvidéki kath. hívők, de az egész 
lakosság a vészes elem pusztításának 
hatása alatt áll. A tüzet csak a

(Saját tudósítónktól.)
Budapest, nov. 17.

leégett. Tegnap délután négy óra-
”  .  ,  ,  Y  1  i i i c i u i v d i  r v u u u n  u o o z j o  c i o m i  rn ji w i

kor óriási tűzveszedelem keletkezett harcéi ellen, honnan nyugtalanító 
Újvidéken. A ro m . k ttu l. te m p lo m  | hirnlr Arlra-znolr .TórAfírftlr 97t io lo n -

erőket vonnak össze az orosz keleti

1 • . 1*1 Z ■ rF a a Z . • • m hírek érkeznek. Járóőrök azt jelen-
amely mintegy kilenc év előtt épült tjk, hogy az y3Sze3 átjáró szoroso- 
és egyike az ország legszebb góth kat enenséges előőrsök tartják meg-

A n iill 1 n  m  n i n  (Yi u i n u ír u f n l n .  I °  u o

L o n d o n , nov. 17.
A Reuter-ügynökség jelenti Gsifu- 

ból 16-áról este 11 órakor: Jó for-
hajnali órákban sikerült lokalizálni. | fásból hírlik, hogy a Rasztoropni 

orosz torpedózuzón pecsétes rende­
letek voltak, melyek szerint a hajót

Milliomos a tolonellázban. !é8be kellett volna röpíteni, ha nem
lett volna kedvező alkalma az elme­
nekülésre. A hajó, mielőtt távozott 

■ Port-Arthurból, robbantó szereket 
A rendőrség titoktartása daczára helyezett el öl viziuentesrekes: í > > 

is kiszivárgott a hir, hogy tegnap a 1
nyolczadik kerületi kapitányságon 
letartóztatták a Missner hajózási czég 
premai igazgatóját. A letartóztatott 
néhány nap előtt érkezett Budapestre 
és bár Magyarországon született, né­
met állampolgárnak vallja magát, és I Bécs, nov. 17. A Reichsrath ma 
letartóztatása után levélben a buda- délben nyilt meg újra. A Ház és a 
pesti német követ pártfogását kérte, karzatok rogyásig megteltek. A meg- 

A letartóztatott, a ki maga millió- nyitás egészen csendesen folyt le. 
mos, most a tolonczházban van. Dr. Közel pénzügyminiszter beter- 

Tudositónknak alkalma volt ebben jesztette a költségvetést. A kiadások 
az ügyben beszélgetést folytatni Rúd 1 " . ~ . .
nay Béla főkapitány nyal, aki a to
lonczházban pihenő kivándorlási fő-1 felesleg tehát 1,574,733 korona, 
nőkről a következőket mondotta:

•Tény az, hogy a VIII. kerületben 
hamis czim és név bemondásáért

TÁVIRATOK.
A osztrák költségvetés.

teljes össze 1776,3 26.651- korona, a 
bevételeké 1777,901,337 korona, a

Földrengés.
Budapest, nov. >7. Pratóból (Fi­

megbüntették a pramei kivándorlási I renze) táviratozzák: Ma reggel 6 óra 
czég egyik főnökét, Klovitz urat, 8 perckor itt gyönge földrengést 

^tazután eltolonczolás végett kivitték | észleltek.

Szabadka sz. k ir. város
legtöbb adót fizetőinek névjegyzéke. 1905. é*re.
♦Vermes Gábor ügyv. 21,441'36 
Krausz Miksa kér. 18,855-29 
*Dr. Vojnich Gyula ügyv. 10,606 36 
"Törley Gyula gazdász 9,477-42 ~
♦Ifj. Vojnich Sándor gazd. 9,447 42 
♦Dr Purgly S. jogtudor 8,765-44 
*Miloszávlyevits Milán ügyv. 7,649 96 
Halbrohr Adolf birtokos 6,613-01 
b. Vojnits Simon birt. 6,133-23 
Ifj. b. Vojnits István birt. 5,878-33 
Geiger A. Mór birt. 5,859 65 
*Dr. Lipozencsics Lázár ügyv. 5,283.86 
Idb. Vojnits Sándor birt, 5.255.28 
Deák István birt. 5,234-99 
Prokech Mihály birt. 5,224 42 
♦Mamuzsich Lázár ügyv. 5,199-50 
*Dr. Manojlovics Vlad. ügyv. 4,920 02 
♦Dr Biró Károly ügyv. 4,679 92 
Molcer Károly vállalkozó 4,636.50 
*Pertich Mihály ügyv. 4,62ö-98 
Vörös Ernő birt. 4,527‘24 
Kunetz Ignác birt. 4,407-04 
♦Regényi Lajos ügyv. 4,306’94 
Rohoncy Lőrinc birt. 4,182 71 
Hartmann Rafael birt. 4,049-34 
♦Haverda Boldizsár ügyv. 3,882-98 
Sztantics János birt 3,803.26 
♦Mamuzsich Félix plébános 3,663-56 
Dimitrievits Boldizsár birt. 3,51 I -98 
♦Raichl Ferenc építész 3,386-80 
Megyánszky Sebő birt. 3,375-08 
Vermes Károly birt. 3,303’ 14 
*Dr. Dobrojevits Plátó orv. 3,302-42 
Magyar György birt. 3, >73-96 
♦Antunovics M. közj. 3,15026 
Kiss Ábel birt. 3,009-98 
Vojnich H. Antal birt. 2,706-18 
Vujkovics Gv. Lőrinc birt. 2,627-33 
Kunetz Albert kér. 2,530-67 
Manojlovits Gvetkó birt. 2.525-65 
*Dr. Vojnits Dezső ügyv. 2,50372 
Conen Vilmos birt. 2,443-44 
Sztipics János birt. 2,35165 
Lichtneckert András birt. 2,319-17 
Taussig Vilmos kér 2,313 21 
Sztantics József birt. 2,309-06 
*Idb. Gálfy Gy. gyógyszer. 2,177-96 
Péits István birt. 2,171,89 
Rádits János birt. 2,126-92 
Manojlovics Szávó birt. 2,09364 
Malagurszky János birt. 2,050-25 
Rádics Dusán birt. 2,028 61 
Rieger Mihály kér. 1,999 46 
Lőwy M. Lipót kér. 1,979-99 
Vukov Márk birt. 1966 25 
Sztipics Albert (Józseffi) birt. 1937-77 
*Varga Károly ügyv. 1925‘54 
Farkas János keresk. 1915-64 
Dulits Márk birt. 1909 41 
♦Hoffmann József ügyv. 1884 44 
Malagurszky Boldizsár birt. 1883 43 
Lipozencsics János birt. 1859 26 
Vermes Nándor birt. 1830-78 
Báics Gergely birt. 1825-94 
Dulics Péter (Lukácsi!) birt. 1798-82 
♦Dr. Antunovics József orv. 1788 66 
Kuluncsics Tamás birt. 1740 46 
♦Dr. Janiga János ügyv. 1705-04 
Vujkovics Gzv. Pál birt. 1699.71 
♦Dr. Dominus Simon ügyv. 1614*62 
*b. Vojnits Béla gazd. 1597-86 
Bereczk Gábor birt. 1590 23 
Szkenderovics Máté birt. 1583-35 
♦Wachsmann Jenő gyógysz. 1537 44 
Milodánovics Jenő birt. 1521-36 
Sztipics Miklós birt. 1506 80 
Lendvay Antal birt. 1500 85 
Sztojkovics Dusán keresk. 1498-86 
Hoffmann Máté birt. 1494-14 
Vincze Dániel birt. 1472-36 
♦Fazekas Lajos épit. 1466-36 
Rómits Antal birt. 1463-29 
Lendvay Jeromos birt. 1457-64 
♦Mérey Ágoston tanár 1456 24 
Vass Ferenc birt. 1452-30 
♦Dr. Blau Géza ügyv. 1433-6 > 
Wittmann K. vendéglős 1426'27 
Vujkovics Gzv. Lukács birt. 1425 87 
Lipozencsics Lajos birt. 1397 32 
♦Dr. Reisner Lajos ügyv. 1374-96 
Kramer Antal kereskedő 1372..55
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♦Iványi István tanár 1346-88 
Araszki Pál bírt. 1337-85 
Malagurszky Antal bírt. 1324'10 
Pletl fcókus bírt. 1300-34 
Pércsics Péter 1297-73 
*Dr. Rádics Péter orv. 1296-40 
*idb. Franki István tan. 1295-92 
Sztipics Gergely birt. 1293-84 
Szkenderovics Ferencz bírt. 1289-11 
Jakobcsics Lázár birt. 1286-97 
Geiger Jenő birt. 1283-47 
♦Gyelmis Gerő ügyv. 1274-72 
Dulics Károly birt. 1264 06 
Pertics János birt. 1257-94 
*Dr. Mamusics Bódog ügyv. 1233 24 
Tumbász Lázár vend. 1227-80 
Lendvay Mihály birt. 1218 03 
*Dr. Flatt Viktor közj. 1210-40 
Sztipics Félix birt. 1209-29 
Reiter Károly keresk. 1205-75 
Szkenderovics János birt. 1192-0o 
Scozza Zoltán birt. 118349 
Sztipics Antal 1182-85 
Reiner Lajos 1180-06 
♦Vojnics Máté ügyv. 1178-42 
Vojnics Dávid birt. 1135'56 
*Dr. Váli Dezső orv. 1127-53 
♦Dr. Dömötör Miksa orv. 1123-30 
Vince János birt. 1121-77 
♦Dr. Mukits Simon ügyv. 1120-82 
Rohoncy Elemér birt. 1115-88 
♦Birkás Gyula ügyv. 1111-64 
Kocsmár János birt. 1109'45 
Weinhut Adolf keresk. 1108 66 
*Decsy Dezső gyógysz. 1097 
lfkovits ív. Antal birt. 1078-52 
♦Dr. Békeffy Gyula ugyv. 1061-74 
Zélits Márton birt. 1060-69 
Antunovics Lajos birt. 1053-92 
Kohn Mór birt. 1051-27 
Birkás Dániel birt. 1050 27 
Jurits István birt. 1047-65 
Versendi Gyula vend. 1046*39 
♦Lábas Gyula mérn. 1045 58 
idb. Vojnits Ottó birt. 1032-48 
Mamuzsics Albert birt. 1024-92 
♦Dr. Sántha György orv. 1020-76 
♦Dr. Wilheim Adolf orv. 1018-28 
Vojnits P. Márk birt. 1013-70 
Dulits Antal birt. 1010 96 
Dulits Máté birt 1009-27 
Dulits József birt. 998-27 
Mukits József birt. 988-11 
Pletikoszits Károly birt. 983-67 
Szudárovics Jakab birt. 977-31 
♦Horovic Ignác kam. tag 975 52 
♦Milassin Illés gyógysz. 968-84 
Lyubibratich Kelemen birt. 965‘34 
Lipozencsics Simon birt. 964-97 
♦Schossberger József ügyv. 956-12 
Ifkovics Ív. Gábor birt. 950-84 
Klein Géza keresk. 950-37 
*Dr. Kráhl Lipót ügyv. 948 36 
Deutsch Zsigmond keresk. 946’57 
♦Tary Nándor mérn. 942-76 
Malagurszky Ferenc birt. 941-55 
♦Paukovits Andor ügyv. 938-54 
Kunetz Mór kereskedő 93P77 
Szudárovics Lőrinc birt. 931-22 
Birkás István birt. 930-62 
Balkó M. Mátyás birt. 921-02 
Lucsics Jakab birt. 910-36 
Zopf Henrik birt. 906 05 
Vojnics Tunics Ignác birt. 901-42

P ó t t a g o k :

Gabrics Alajos birt. 901.31 
Sztipics Károly birt. 897 97 
Sárcsevics Máté birt. 888 61 
Dulics Balázs birt. 875 36 
*Dr. Szilasi Fülöp ügyv. 868-74 
Kunetz Kálmán birt. 864 55 
*Dr. Blum László orvos 864 52 
Sztantics Antal birt. 86L49 
Sztipics Lukács birt. 859-18 
Dulics György birt. 850-93 
Dulics Gergely birt. 844 29 
Kuthy György birt. 840-73

Szabadkán, 1904. évi november 
hó 12-én tartott bir. vál. üléséből.

Dulics Jenő,
főjegyző.

Ny i Ittér.*)
Reiner Mór bútorkereskedő által 

birt helyiséget kibéreltem, mert az 
kiadó volt eszerint ezt joggal tehettem.

Kijelentem azonban ha a házi 
gazda Reinert továbbra is a bolt­
helyiségben megtartani óhajtja úgy 
én az ő javára ismételten lemondok.

Ezen nyilatkozatom azért teszem, 
hogy megmutassam miszerint nem 
én vagyok oka, hogy a házi ur 
Reinert egyáltalán nem akarja meg­
tartani s igy megcáfoljam azt a 
kósza hirt, hogy én az ő helyiségére 
ráígértem.

Tisztelettel
F ö ld e s  Sam u.

*) E rovat alattiakért nem felelős a Özcrk

Szerkesztői üzenetek.
S. Z. Persze, hogy mi miattunk jött volna, 

de ha öntől nem jött már három napja

REGÉNY CSARNOK.
A LEÁNY-VOJVODA.

Irta: Dugovlch Imre. 70.
Tiz percnyi vágtatás után már a 

falakon belül, a pasának magas fa 
lakkal övezett palotájának udvarán 
állt a lovas csapat. Pazvanó fogadó­
termében várt testőrségének parancs­
nokára és Jabelkárov küldöttére. Itt 
adta át neki a testőrparancsnok a 
szultán fermánját. Pazvanó a leg­
mélyebb alázattal vette át a fermánt, 
emelte homlokához, bontotta föl és 
olvasta el. Mintha megrendült volna 
tartalmától, az elolvasás után re­
megő hangon szólalt meg:

— Vitézek, a legkegyelmesebb 
szultán parancsa szent mikéin. Men­
jetek vissza uratokhoz és mondjátok 
meg neki, hogy Pazvanó egy óra 
múlva Alah itélőszéke melói fog 
igazságot várni. A hatalom bizalma 
nélkül nincs mit keresnem a földön 
A hatalom megbízottja a vitéz Jabel 
károv nem akad útjában Pázvanóra.

Szavainak b ^fejeztével megfordult 
és elhagyta a termet. A két parancs­
nok egymásra mesolyogva szintén 
kifelé indult. Az udvaron a testőr 
parancsnok megszólította társát

— Azt hiszem, csapatodnak felét 
itt hagyhatnád. Mindenesetre jó lesz 
Pazvanót őriztetned. Elég ha felét 
viszed magaddal a városon át őrizet­
képen. Különben én is veled megyek.

Társa engedelmeskedett a tanács­
nak. Öt perc múlva kilovagoltak az 
udvarból. Mikor azután már a város 
falain kívül lehettek, a palota abla­
kaiból eldördült lövésre kitárultak a 
palotának az udvarra nyíló nagy 
kapui, két ágyút gördítettek Pazvanó 
ágyúsai az udvarra, az udvar épüle­
téből kirohantak a janicsárok, körül­
véve Jabelkárov hátramaradt csapa­
tát. Pazvanó megjelent a palota er­
kélyen s harsány hangon szólította 
föl megadásra Jabelkárov embereit. 
A kelepcébe került fegyvereseknek 
nem volt mit tanakodniuk. A túl­
erővel szemben hasztalan lett volna 
minden ellentállás. Jabelkárov embe­
rei fél órával később már a palota 
pincéiben vártak a jövendőre. A 
palota udvara pedig visszakapta bé­
kés külsejét. Pazvanó vakmerőségé­
nek első lépését siker koronázta.

Folyt, köv.)

F elelős sz e r k e sz tő :
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KIS HIRDETÉSEK.
tündén szó 3  f i l l é r  Vastag betűkből S  
f i l l é r .  Legkisebb hirdetés 3 0  f i l l ó r .  
V í»ró hirdetések felvétetnek a kiadóhiva­

talban Batthyány-utca 3 sz. -  Apró hír 
detések előre llzetendők.

Zongora órákat
megrendelő re egy inteligens nő Cim 
kiadóban.

a

Sertés vágást
gedi szőllö, Casinó kert.

Jó karban levó a f a l S
gejü eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Könyvelőiül velézésben teljes jártas-
ság g l bir, állását változtatni óhajtja. Cim 
a kiadóhivatalban.

24631,3/904. tan. szám.

Hirdetmény.
A törvényatósági bizottság folyó 

évi november hó 17-én tartott köz­
gyűlésében fenti szám alatt elhatá­
rozta, hogy a folyó év végével ki­
lépő és időközben meghalt választott 
bizottsági tagok helyeinek beltöltése 
céljából a választás mind a II vá­
lasztókerületben 1904. évi november 
hó 26 án tartassék meg.

A választás az 1886. évi XXL t.- 
cik 39. § a érlel uében kerületenként 
reggeli 9 órakor kezdődik és 'délután 
4 órakor végződik.

Felhívom ennélfogva a választó 
polgárokat, hogy az említett napon 
e választás megkezdése előtt a hi­
vatkozott törvénycikk 38. § a értel­
mében a bizalmi férfiakat jelöljék 
ki, mert amennyiben ezen joggal 
élni nem f< gnak, a bizalmi férfiakat 
a választási elnök fogja kinevezni.

Az 1. választó kerület választ 9
oltsági tagot, választási hely a 
városi községi iskola (Vörösökül-) 
lasztási elnöki^idb. Fiankl István, 
iyettes elnök: Baics Gergely. Ezen 
rületben mind a ’> bizottsági tag 6 
re választatik.
A 11-ik kerület választ 8 biz. La- 
1, választási hely: a teinplomtéri

•  a a ■ 1  T  f  I  a F  •  I  I

Törley Gyula, h. elnök: Gsóvics Márk. 
Ezen kerületben mind a 8 biz. tag 
6 évre választatik

A Ill ik kerület választ 8 biz. ta­
got. Választási hely: a teinplomtéri 
uj elemi iskola. Választási elnök: 
Gyelmis Gerő, h. elnök: Lendvay 
Mihály, Mind a 8 biz. tag 6 évre
választatik

A IV. kerület választ 8 biz. tagot. 
Választási hely: az uj népiskola. Vá­
lasztási elnök: Dr. Dembitz Lajos, 
h. elnök: Lendvay Antal. Mimi a 8 
biz. tag 6 évre választatik.

Az V. kerület választ 8 biz. tagot. 
Választási hely a Piukovics féle is­
kola. Választási elnök: Farkas Zsig­
mond, h. elnök: Kuluncsics Bódog. 
Mind a 8 biz. tag 6 évre választatik.

A VI. választási kerület választ 
8 biz. tagot. Választási hely: a gym­
nasium. Választási elnök: Dr. Bren­
ner József, h. elnök: Deák István. 
Mind a 8 biz. tag 6 évre választatik.

A VII. kerület választ 8 biz. tagot 
Választási hely: a Széchényi-téri is­
kola Választási elnök: Birkáss Gyula 
h. elnök: Medgyanszky Sebő. Mind a 
8 biz. tag. 6 évre választatik.

A Vili. kerület választ 10 biz. ta­
got, kik közül 9 hat évre, a legke­
vesebb szavazatot nyert. biz. tag pe­
dig 3 évre választatik. Választási 
hely: a városi raktár. Választási el­
nök: Dr. Manojlovics Vladiszláv, h. 
elnök: Kovács János (Máv. felügyelő),
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A IX-ik kerület (Verusics) választ 
6 biz. tagot. Választási hely: a Kliszai 
iskola. Választási elnök: Regényi La­
jos, h. elnök: Vojnics P. Dezső. Mind 
a 6 biz. tag 6 évre választatik.

A X-ik kerület (Tavankut és Nagy 
fény) választ 5 biz. tagot. Választási 
hely: az alsó tavankuti iskola. Vá 
lasztási elnök: Birkás József, h. elnök: 
Vojnics Ferenc. Mind az 5 biz. tag 
6 évre választatik.

A Xl-ik kerület választ 4 biz. ta 
got Választási hely: a Gsajkás-sor 
iskola. Választási elnök Mucsy György, 
h. elnök: Balázs P. Mihály. Mind a 
4 biz. tag 6 évre választatik.

Az I. választó kerületet képezi a 
város I. köre, kivéve a Tompa, Ács, 
Damjanich- és Bercsényi utcák által 
határolt háromszög területet.

A Il-ik választó kerület áll: a város 
11-ik köréből és Sebesics pusztából.

A 111-ik választó kerületi áll: a 
város III ik köréből, a majsai szőlők­
ből és Györgyén pusztából.

A iV-ik választó kerület áll: a város 
IV-ik köréből, Vámtelek, Zobnatica 
és Tompa pusztákból, továbbá nap­
nyugati és napkeleti ugarokból, s 
végül a város 1. körének a Tompa, 
Ács, Damjanich és Bercsényi-utcák 
által határolt területéből.

Az V-ik választó kerület áll: a 
város V-ik köréből és Radonavác 
pusztából.

A VI-ik választási kerület áll: a 
város Vl-ik köréből, a halasi, buckái 
és bajai szőlőkből.

A VII ik választási kerület áll: a 
város Vil ik köréből és Ludas pusz­
tából.

A Vlll-ik választási kerület áll: a 
város VlII-ik köréből és a szeged'1 
szőllőkből.

A IX-ik választási kerület áll: Ve­
rusics pusztából.

A X-ik választási kerület áll: Ta 
vankut és Nagyfény pusztákból.

A Xl-ik választási kerület áll: 
Kelebia pusztából

Megjegyeztetik, hogy az 1886. évi 
XXl. t. c. 44. §-a szerint az elnökök, 
a bizalmi férfiak és a 38. §. értel­
mében jelen lenni köteles hivatalos 
személyek s általában az összes 
szavazók a törvény oltalma alatt ál­
lanak.

Szabadkán, 1904. évi nov. 17-én
l)r . B iró  K áro ly ,

polgármester.

Szép és tarlós szőlője
csak annak lesz, a ki ingyen kéri Ma­
gyarország legnagyobb szőlőiskolájának 
árjegyzékét, a mely szőlőiskola állami 
segélylyel és állami felügyelet mellett 

létesült




